




































Página: 1 de
Fecha: 09/12/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUS
ESTADO DE SITUACIÓN

Al  30 de Noviembre de 2021
Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

1
1.01
1.01.01
1.01.01.03
1.01.01.03.01
1.01.01.03.01.07
1.01.01.03.01.07.01
1.01.02
1.01.02.05
1.01.02.05.02
1.01.02.05.02.03
1.01.02.05.02.03.01
1.01.02.06
1.01.02.06.04
1.01.02.06.04.02
1.01.02.06.04.02.03
1.01.05
1.01.05.02
1.01.05.02.01
1.01.05.02.01.01

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
CTA. CTE. MONEDA DE CURSO LEGAL
BANCO DE LOJA
Banco de Loja Cta Cte. 2902322651
ACTIVOS FINANCIEROS
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTA
DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GE
CUENTAS POR COBRAR AL ORIGINADOR
Cuentas por Cobrar Cartera FactorPl
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR REL
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
CUENTAS POR COBRAR AL ORIGINADOR
Descuento en Venta de Títulos
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EM
IMPUESTO A  LA RENTA
Impuesto Renta Retenido

 446,811.63
 446,811.63
 104,669.58
 104,669.58
 104,669.58
 104,669.58
 104,669.58
 342,132.75
 342,099.10
 342,099.10
 342,099.10
 342,099.10

 33.65
 33.65
 33.65
 33.65
 9.30
 9.30
 9.30
 9.30

TOTAL DE ACTIVO  446,811.63

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

2
2.01
2.01.03
2.01.03.01
2.01.03.01.02
2.01.03.01.02.01
2.01.03.01.02.01.01
2.01.03.01.03
2.01.03.01.03.01
2.01.03.01.03.01.02
2.01.06
2.01.06.03
2.01.06.03.01
2.01.06.03.01.02
2.01.06.05
2.01.06.05.01
2.01.06.05.01.02
2.01.07
2.01.07.01
2.01.07.01.02
2.01.07.01.02.01
2.01.07.01.02.01.02
2.01.07.01.02.02
2.01.07.01.02.02.07
2.01.07.01.02.02.08
2.01.13
2.01.13.04
2.01.13.04.06
2.01.13.04.08
2.01.13.04.08.02
2.01.13.12
2.01.13.12.01
2.01.13.12.01.02
2.01.13.12.01.03

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES
PROVEEDORES
PROVEEDORES
Proveedores
OTRAS
OTRAS
Fondo de Garantia
PORCIÓN CORRIENTE DE VALORES EMITID
VALORES DE TITULARIZACIÓN
VALORES DE TITULARIZACIÓN
Capital por Pagar VT Serie B
INTERESES POR PAGAR
INTERESES POR PAGAR
Intereses por Pagar VT Serie B
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
RETENCIONES
RETENCIONES DE IVA
Retenciones IVA 70%
RETENCIONES FUENTE IR
Retenciones 2.75%
Retenciones 1.75%
OTROS PASIVOS CORRIENTES
POR ADMINISTRACIÓN
Fondo Rotativo
PROVISIONES PARA PAGO INVERSIONISTA
Provisión Serie B
OTROS
ACREEDORES VARIOS
Otras Cuentas por Pagar CD
Descuento por Devengar

 505,219.27
 505,219.27
 100,431.55
 100,431.55

 431.55
 431.55
 431.55

 100,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 301,496.92
 300,000.00
 300,000.00
 300,000.00

 1,496.92
 1,496.92
 1,496.92

 302.19
 302.19
 302.19
 230.16
 230.16
 72.03
 65.03
 7.00

 102,988.61
 83,791.77
 79,492.77
 4,299.00
 4,299.00

 19,196.84
 19,196.84
 3,211.80

 15,985.04

PASIVO

2



Página: 2 de
Fecha: 09/12/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUS
ESTADO DE SITUACIÓN

Al  30 de Noviembre de 2021
Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

TOTAL DE PASIVO  505,219.27
PASIVO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

PATRIMONIO
CAPITAL
PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIAR
APORTES PATRIMONIALES
APORTES EN EFECTIVO
Aporte Inicial
Aporte Fondo Rotativo
RESULTADOS ACUMULADOS
GANANCIAS ACUMULADAS
GANANCIAS ACUMULADAS
GANANCIAS ACUMULADAS
Utilidad Año 2020
(-) PERDIDAS ACUMULADAS
PERDIDAS ACUMULADAS
PERDIDAS ACUMULADAS
Pérdida Año 2018
Pérdida Año 2019

-50,229.81
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,000.00
 4,000.00

-55,229.81
 8,756.34
 8,756.34
 8,756.34
 8,756.34

-63,986.15
-63,986.15
-63,986.15
-54,349.62
-9,636.53

3
3.01
3.01.04
3.01.04.01
3.01.04.01.01
3.01.04.01.01.01
3.01.04.01.01.02
3.06
3.06.01
3.06.01.01
3.06.01.01.01
3.06.01.01.01.01
3.06.02
3.06.02.01
3.06.02.01.01
3.06.02.01.01.01
3.06.02.01.01.02

RESULTADO DEL EJERCICIO

PATRIMONIO NETO

-8,177.83

-58,407.64

PATRIMONIO

 446,811.63TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

9.00.01
9.00.01.04
9.00.01.04.01
9.00.01.04.02
9.00.02
9.00.02.01
9.00.02.01.01

DEUDORAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Entrega Venta de Títulos
Cuentas por Pagar por Flujos Recibi
ACREEDORES POR CONTRA
ACREEDORES POR CONTRA
Aporte de Cartera

 248,221.18
 248,221.18
 300,460.81
-52,239.63

-248,221.18
-248,221.18
-248,221.18

TOTAL DE N/N  0.00

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR

2



Página: 1 de

Fecha: 09/12/2021

7Nivel:

Reporte: CG_R0053
Usuario: CONGENPRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUS

ESTADO DE RESULTADOS
Al  30 de Noviembre de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

4
4.03
4.03.03
4.03.03.01
4.03.03.01.01
4.03.03.01.01.01

5
5.02
5.02.02
5.02.02.20
5.02.02.20.01
5.02.02.20.01.02
5.02.02.20.01.02.01
5.02.02.28
5.02.02.28.01
5.02.02.28.01.01
5.02.03
5.02.03.01
5.02.03.01.03
5.02.03.01.03.01
5.02.03.01.03.02
5.02.03.03

5.02.03.03.05
5.02.03.03.05.01
5.02.03.03.07
5.02.03.03.07.01
5.02.03.04
5.02.03.04.04
5.02.03.04.04.01
5.02.03.09
5.02.03.09.01
5.02.03.09.01.01
5.02.04
5.02.04.02
5.02.04.02.01
5.02.04.02.01.01
5.02.04.02.01.02
5.02.04.02.01.05

INGRESOS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
INGRESO POR DESCUENTO EN CARTERA
Descuento en Cartera

GASTOS
GASTOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES
Contribución SIC
SUMINISTROS Y MATERIALES
SUMINISTROS Y MATERIALES
Suministros Oficina
GASTOS FINANCIEROS
INTERESES
INTERESES POR VALORES EMITIDOS
Intereses Serie A
Intereses Serie B
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN Y 
MANEJO
FIDEICOMISOS MERCANTILES
Comisión Administración Fiduciaria
POR CALIFICACION DE RIESGO
Calificación de Riesgo
CUSTODIA, REGISTRO, COMPENSACION Y LIQUIDACION
OTROS
Gestión de Pago
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES
Pérdida en Venta de Títulos Valores
OTROS GASTOS
OTROS
GASTOS GENERALES
Honorarios por Auditoría Externa
Suscripciones
Gastos Bancarios

 132,681.01
 132,681.01
 132,681.01
 132,681.01
 132,681.01
 132,681.01

 140,858.84
 140,858.84

 261.20
 250.00
 250.00
 250.00
 250.00
 11.20
 11.20
 11.20

 139,871.99
 107,131.54
 107,131.54
 16,007.02
 91,124.52
 31,068.80

 28,828.80
 28,828.80
 2,240.00
 2,240.00
 1,628.93
 1,628.93
 1,628.93

 42.72
 42.72
 42.72

 725.65
 725.65
 725.65
 448.00
 252.53
 25.12

TOTAL DE INGRESOS

TOTAL DE GASTOS

 132,681.01

 140,858.84

Cuenta Contable

Cuenta Contable

Saldo Moneda Reporte

Saldo Moneda Reporte

Nombre de Cuenta Contable

Nombre de Cuenta Contable

INGRESOS

GASTOS

TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS -8,177.83

2



Página: 2 de

Fecha: 09/12/2021

7Nivel:

Reporte: CG_R0053
Usuario: CONGENPRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUS

ESTADO DE RESULTADOS
Al  30 de Noviembre de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR

2



Página: 1 de
Fecha: 09-12-2021

Reporte: TESR_032
Usuario: CONGEN

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUS
CONCILIACION DE MOVIMIENTOS POR CUENTA BANCARIA

Desde:  01-NOV-2021   Hasta:  30-NOV-2021

 327,091.46Saldo Inicial:

2902322651Número:
Emisor:

Moneda:

Corriente
BANCO DE LOJA S.A.
DOLARES

Tipo:

04-11-2021

08-11-2021

15-11-2021

20-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021
22-11-2021
29-11-2021

30-11-2021

30-11-2021

399

400

401

402

402

404

406
406
404

405

407

22

20

20

22

20

22

22
22
20

22

22

 0.00

 43,833.44

 21,917.00

 0.00

 108,957.02

 0.00

 0.00
 0.00

 27,467.55

 0.00

 0.00

 2,359.89

 0.00

 0.00

 292,203.38

 0.00

 106,601.32

 196.56
 64.35
 0.00

 23,168.55

 2.84

 324,731.57

 368,565.01

 390,482.01

 98,278.63

 207,235.65

 100,634.33

 100,437.77
 100,373.42
 127,840.97

 104,672.42

 104,669.58

E

I

I

E

I

E

E
E
I

E

E

FIDUCIARIA ATLANTIDA, PAGO FACT. 5579  HONORARIOS DE 
ADMINISTRACIÓN NOVIEMBRE

FACTORPLUS S.A.- RECUPERACION SEMANA DEL 04-05 NOVIEMBRE 2021 
(CARTERA DESCUENTO)
FACTORPLUS S.A.- RECUPERACION SEMANA DEL 08-12 NOVIEMBRE 2021 
(CARTERA DESCUENTO)
Pago de cupones de títulos emitidos, Emisión: 002 - PRIMERA 
TITULARIZACIÓN CARTERA FACTORPLUS
FACTORPLUS S.A.- RECUPERACION SEMANA DEL 15-19 NOVIEMBRE 2021 
(CARTERA DESCUENTO)
DEVOLUCION DE FLUJOS POR RECUADACIONES FACTORPLUS DE LA 
SEMANA DEL 15-19 DE NOVIEMBRE 2021(PROVISION )
PAGO DE IMPUESTOS MES DE OCTUBRE 2021
PAGO DE IMPUESTOS MES DE OCTUBRE 2021
FACTORPLUS S.A.- RECUPERACION SEMANA DEL 22-26 NOVIEMBRE 2021 
(CARTERA DESCUENTO)
DEVOLUCION DE FLUJOS POR RECUADACIONES FACTORPLUS DE LA 
SEMANA DEL 22-26 DE NOVIEMBRE 2021(PROVISION )
BCO. DE LOJA, PAGO FACT 694195 GASTOS BANCARIOS

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
SI
SI

SI

SI

Saldo Inicial:  327,091.46
 202,175.01
 424,596.89
 104,669.58

+ Ingresos:
- Egresos:

= Saldo Final:

Resumen de Valores Resumen de la Conciliación

 104,669.58
 0.00
 0.00

No Conciliado:
Conciliado:

No Conciliado Antes:

Fecha # I/E F.Pago Ingresos Egresos Saldo# ComprobI/E DescripciónConciliado

Cuenta Bancaria

1



Estado de Cuenta

1Pág:

9317

SALDOS DIARIOS

NOTAS DE CREDITO

08-11-2021

15-11-2021

22-11-2021

29-11-2021

Fecha
09:06:45

10:48:50

10:37:30

09:36:49

Hora
21764380

21951782

22090311

22221229

Ref
OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

Oficina

N/C TRANSFERENCIA AUT VALOR

N/C TRANSFERENCIA AUT VALOR

N/C TRANSFERENCIA AUT VALOR

N/C TRANSFERENCIA AUT VALOR

Concepto
 43,833.44

 21,917.00

 108,957.02

 27,467.55

Valor

NOTAS DE DEBITO

05-11-2021

05-11-2021

05-11-2021

19-11-2021

19-11-2021

19-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

22-11-2021

30-11-2021

Fecha

17:44:18

17:44:18

17:44:18

13:10:24

13:10:24

13:10:24

13:15:25

13:15:25

13:15:25

13:15:25

13:15:25

13:15:25

14:53:49

15:27:36

Hora

21750324

21750324

21750324

59849

59849

59849

14150

14150

14150

14150

14150

14150

22095223

22271715

Ref

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

OFICINA MATRIZ

Oficina

NOTA DE DEBITO TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

NOTA DE DEBITO SRVP TRAN INTER WEB

NOTA DE DEBITO IVA

NOTA DE DEBITO VALOR GIRO NACIONAL ENVIADO

NOTA DE DEBITO POR COSTO GIRO NACIONAL

NOTA DE DEBITO IVA

NOTA DE DEBITO SCI

NOTA DE DEBITO IVA

NOTA DE DEBITO TRANSFERENCIAS SCI RECIBIDAS

NOTA DE DEBITO IVA

NOTA DE DEBITO SCI

NOTA DE DEBITO TRANSFERENCIAS SCI RECIBIDAS

N/D TRANSFERENCIA VALOR

N/D TRANSFERENCIA VALOR

Concepto

 2,359.89

 .36

 .04

 292,203.38

 1.79

 .21

 196.56

 .02

 .20

 .02

 64.35

 .20

 106,601.32

 23,168.55

Valor

DEPOSITOS

CHEQUES PAGADOS

Cheques TotalEfectivoOficinaRefFecha Hora

Fecha Hora#Cheque Oficina Valor

 Efectivo:

 Bloqueado:

 Retenciones Remesas:

 Retenciones Locales:

 Promedio:

 104,669.58

 .00

 .00

 .00

 255,145.64

2902322651

AV. 12 DE OCTUBRE CLUB LA UNION 26-98

0992773492TELÉF:

 202,175.01Total-->

               .00Total-->

 424,596.89Total-->

Total-->

DOLAR

 327,091.46

30 de Noviembre de 2021Fecha de corte:

Moneda:

Vasconez Jaramillo Cecilia PaEjecutivo:

05EE01122902322651

QUITOCI UDAD:

CUENTA CORRIENTE /  CTAS AC Q NO GEN INT

Realizado Por

R.U.C: 1190002213001
Dirección:Bolívar s/ n y Rocafuerte

Telef: (593)(07)2571682

Loja -  Ecuador

1792872766001CI / RUC:

TI PO:

NRO:

DI R.:

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUSCLI ENTE:

RET EST CTA: N OFI CI NA RET:

BANCO DE LOJA S.A.
Bolívar s/n y Rocafuerte
LOJA - ECUADOR
(593) (07) 2571682  Fax:  (593) (07) 2573019 

RUC: 1190002213001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL: RESOLUCION No. 3997 

Base Imponible 0%:                  .00 Base Imponible                2.5512%:



Estado de Cuenta

2Pág:

9317

01-11-2021

05-11-2021

08-11-2021

15-11-2021

19-11-2021

22-11-2021

29-11-2021

30-11-2021

Fecha

 327,091.46

 324,731.17

 368,564.61

 390,481.61

 98,276.23

 100,370.58

 127,838.13

 104,669.58

Efectivo

 

 

 

 

 

 

 

 

Retenciones Total

 327,091.46

 324,731.17

 368,564.61

 390,481.61

 98,276.23

 100,370.58

 127,838.13

 104,669.58

 Efectivo:

 Bloqueado:

 Retenciones Remesas:

 Retenciones Locales:

 Promedio:

 104,669.58

 .00

 .00

 .00

 255,145.64

2902322651

AV. 12 DE OCTUBRE CLUB LA UNION 26-98

0992773492TELÉF:

Saldo anterior al
Depósitos
Notas de Crédito
Cheques Pagados
Notas de Débito
Saldo actual al

 202,175.01

  .00

 424,596.89

RESUMEN DE MOVIMIENTOS

2021/11/01  327,091.46

2021/11/30  104,669.58

DOLAR

 327,091.46

30 de Noviembre de 2021Fecha de corte:

Moneda:

Vasconez Jaramillo Cecilia PaEjecutivo:

05EE01122902322651

QUITOCI UDAD:

CUENTA CORRIENTE /  CTAS AC Q NO GEN INT

Liq. Pend. por Sobregiro           0.00

R.U.C: 1190002213001
Dirección:Bolívar s/ n y Rocafuerte

Telef: (593)(07)2571682

Loja -  Ecuador

1792872766001CI / RUC:

TI PO:

NRO:

DI R.:

PRIMERA TITULARIZACION CARTERA FACTORPLUSCLI ENTE:

RET EST CTA: N OFI CI NA RET:

BANCO DE LOJA S.A.
Bolívar s/n y Rocafuerte
LOJA - ECUADOR
(593) (07) 2571682  Fax:  (593) (07) 2573019 

RUC: 1190002213001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL: RESOLUCION No. 3997 

NOTIFICACIÓN DE MULTAS PENDIENTES DE PAGO POR CHEQUES PROTESTADOS
Fecha Nro Cheque Valor Multa Multa Pendiente Causa Protesto


